
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R E S O L U C I O N      Nº       226/19 
CRESPO (ER), 27 de Marzo  de 2019  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 17/19 para la adquisición de elementos de 

librería para stock de la Administración Municipal, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “CLIPO 

MAYORISTA-RITA WAGNER”, “LIBRERÍA PAPIRO-SANDRA MEIER”, “LIBRERÍA 

DE SONIA SCHMIDT”, “LIBRERÍA DE ZÁRATE VANESA MARIBEL” y “LIBRERÍA 

URQUIZA”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

 

Art.1º.-  Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 17/19: a la firma “RITA 

ANDREA WAGNER (Clipo Mayorista)”, quien cotizó:  

 

 

Código Cant Producto P. Unit. P. Total 

2994 6 Tiza blanca alborada x144 115,95 695,67 

2843 6 Tiza color alborada x144 157,92 947,49 

9803 5 Folio a4 común x100 unidades 169,11 845,55 

9805 3 Folio oficio común x100 unidades 173,34 520,03 

2400 40 Hoja a4 autoadhesiva obra 4,35 174,13 

5381 40 Papel fotográfico 180g glossy ps a4 6,24 249,78 

13449 20 Ceras filgo jumbo x12 49,59 991,80 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11600 20 Ceras filgo x12 26,66 533,20 

10403 31 Acrílico común 50ml 44,66 1384,40 

2191 2 Imán en plancha 21x30 x2 unidades 105,35 210,70 

804 2 Contac autoadhesivo transp x metro 33,52 67,03 

2439 24 Alfiler 50gr sifap/ezco 20,33 487,81 

12390 24 Chinches bronceadas ezco x50 7,79 187,00 

3634 20 Papel afiche color 70x100 10,09 201,84 

4275 20 Cartón corrugado color 26,42 528,40 

1553 16 Marcador perm sharpie fino negro 53,06 848,90 

1501 16 Marcador perm faber winner 52 negro 41,16 658,51 

1924 5 Marcador perm edding 400 negro 56,33 281,65 

1312 5 Marcador perm edding e404 negro 57,36 286,79 

7934 5 Marcador perm edding 100 41,29 206,46 

11124 100 Marcador perm talbot 1000 red r/a/v 17,29 1729,11 

3017 30 Cinta de papel 24x50 auca 75,64 2269,18 

1014 24 Cinta de papel 18x50 auca 56,86 1364,66 

3234 20 Cinta de papel 48x50 auca 167,09 3341,80 

6723 15 Cinta adhes transp 48x50 auca 30,82 462,30 

11190 10 Cinta adhes doble faz auca 18x25 108,28 1082,78 

138100 6 CINTA/REGALO LISA 11mm x50mt 41,15 246,90 

1631 6 Adhes universal x35 ml uhu 58,31 349,87 

3023 4 Palito de helado x50 27,86 111,43 

10152 4 Palitos brochette 25cm x90u 37,32 149,29 

3347 100 Cartulina escolar color 8,25 825,18 

887 30 Cartulina escolar blanca 4,92 147,49 

11095 30 Cartulina entretenida 19,48 584,43 

3483 100 Goma eva 43x60 18,62 1862,12 

9127 50 Goma eva glitter 40x60 42,89 2144,33 

1950 13 Adhes vinil 1000g sta 162,92 2117,92 

1949 2 Adhes vinil 500g sta 80,63 161,25 

8550 12 Adhes vinilico sta x250gr color 74,65 895,80 

116860 12 Adh vinil. Tintoretto color 30gr 9,47 113,64 

7680 44 Tempera maped pote x250 colores 
varios 

56,57 2489,09 

2763 50 Barra silicona gruesa p/pistola enc 12,51 625,52 

2779 225 Barra silicona fina p/pistola encol 4,03 907,37 

2954 60 Hilo de algodón 40gr 11,01 660,81 

188020 4 GLOBO CANDELA PERLADO 
SURTIDO 9' x50u 

79,20 316,80 

3664 8 Cartón gris 1mm de 1mts x 70cm 28,90 231,20 

11400 3 Fibra filgo largas x10 48,63 145,89 

4948 1 Cuad of t/d/e 80hr ledesma essentia 136,24 136,24 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6784 44 Pincel nro. 10 chato r.577/área 15,65 688,45 

6637 24 Pincel nro. 5 redondo rex/área 12,96 311,05 

3621 24 Pincel nro. 18 chato ad s.577 29,44 706,59 

11853 10 Lápices col greencastle largos x24 118,12 1181,21 

2935 300 Bolígrafo faber trilux cristal azul 10,37 3110,78 

6127 200 Bolígrafo faber trilux fino azul 11,36 2271,38 

6128 100 Bolígrafo faber trilux fino negro 11,36 1135,69 

3233 100 Bolígrafo faber trilux cristal negra 10,78 1078,35 

4457 50 Bolígrafo faber trilux cristal rojo 10,78 539,18 

1017 300 Carbónico negro carbotype 17,11 5132,54 

12697 270 Resma a4 75gr pampa 166,12 44852,40 

2546 160 Resma oficio 70gr boreal 211,39 33822,40 

12540 200 Memo stick 75x75 x100 ezco 18,25 3649,26 

2056 100 Memo stick 76x101 económico 25,26 2525,51 

1319 60 Lápiz corrector pelikan 14,87 892,27 

772 48 Adhes sintético voligoma 30ml 22,48 1079,14 

11329 60 Bibliorato a4 cartón olami 75,25 4514,97 

11328 60 Bibliorato of cartón olami 75,25 4514,97 

913 6 Bibliorato esquela brigadier 75,25 451,52 

1734 36 Roller gel clasic ro/ne/az/ve 16,98 611,40 

1473 100 Cuad of t/f/e 80hr potosi 62,40 6240,00 

1550 50 Cuad 16x21 t/f/e 42hr potosi 28,56 1428,10 

1477 25 Regla 30cm cristal maped 16,50 412,60 

6223 20 Sacapunta plas maped vivo 5,43 108,54 

1276 2 Caratula/separa of color 22x32 x25h 60,53 121,06 

2031 24 Adhes vinil 30g sta/tintor 6,17 147,98 

891 100 Caja archivo plástica of n12 azul 101,54 10153,99 

8741 4 Memoria sd 16gb kingston micro c/ad 219,15 876,60 

9849 10 Memoria sd 32gb kingston micro cl10 385,15 3851,50 

576 48 Pila aaa energizer 32,64 1566,51 

9477 48 Pila aa panasonic alcalina 13,70 657,53 

5426 2 Borrador pizarrón sifap chico 30,67 61,34 

7687 10 Pilas panasonic batería 9valcalina 55,80 558,00 

   TOTAL 175.032,35 

 

 

Lo que hace un total de Ciento Setenta y cinco Mil Treinta y dos Pesos con 

35/100 ($ 175.032,35) 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 05- Función 10 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07; Finalidad 01- Función 90 - 

Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida 

Sub-Parcial 07; Finalidad 01- Función 20 - Sección 01 - Sector 01 - Partida 

Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07 y Finalidad 04- 

Función 50 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 

20 - Partida Sub-Parcial 07. 

 

 

Art.3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.   

                                        

                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


